



Protokoll

Leidandmed	EAA.2628.1.11
Kaader	9
Daatum	17.09.1890
Protokolli number	9
Protokolli teema	3. Laenusuhted; 7. Maade ja hoonete rentimine, mõõtmine ja parandamine. Ehitamine. Suhted mõisa ja kroonuga.; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Kalberg		Peakohtumees
Hans	Siir		Kohtumees
Juhan	Mathiasmann		Kohtumees

Kohtukorra pärast oliwad kohtuametnikud kokku tulnud, nimelt: kohtuwanem **Hans Kalberg**, kõrvasmehed: **Hans Siir** ja **Juhan Mathiasmann** ja sai alamal seatud wiisil kohut peetud.

Juhan Ooberg kaebas kohtus: minul oli kaup ära tehtud 6e lamba eest, mis mõisa karja hulkas, 8 kartuli wõtmise pääwa teha; täna läksin kutsumise järel tööle, walitseja juhatas mind odra leikama, odre pidin 2 wakamaad leikama, see oli aga mõisa loomadest sasisud, mina läksin mõisa juure walitsejaga rääkima, se ütles: sina siga pead seda tegema mis mina käsin. Mina wastasin: minul ei ole seda kaupa et pean pääwa tüki peal ära tegema, mul on kartuhwli wõtmise kaup. Sellepeale wõttis lubjatoobrist puu ja löi mind sellega 3 korda. Pealt nägijad oliwad mõisapere mamsel ja toatüdruk.

Esiti kutsuti walitseja **Carl Angelus**, ta rääkis kohtu ees nii: "Mõisas on praegu palju wõeraid lambaid, nende omanikud teewad kõik wiljakoristamise pääwad, nõndasamma ka **Juhan Ooberg**. Ta sai 3 käsku odra leikama tulla, wiimaks kui jo tema jäuks jäätud odratük tuulest sasisud oli siis tuli **Ooberg**, aga mitte leikama waid minuga mõisa õue peale riidlema. Mina ütlesin: kui sa tööd teha ei taha, siis mine kodu. Aga **J. Ooberg** hakkas sõimama mind kuradi seaks. Mina wõtsin ta **kukla** pealt kinni, talutasin ta teele ja käskisinkodu minna; löömist ei olnud.

Pere mamsel **Anna Louke** 24 a.w. ja toatüdruk **Elisabet Wilippus** tunnistasid: nemad olla kül näind et **Ooberg** walitsejaga peretoa nurgal riidlenud aga löömist põle olnud.

Otsus: Kohus mõistis **Juhan Obergi** kaebtuse tühjaks.

Kogukonna kohtu esinik: **H Kalberg** [allkiri]

Kohtumehed: **Juh. Mathiasmann** +++

H. Siir +++